UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /TB-STNMT

Hà Tĩnh, ngày     tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 01 năm 2023

 Ngày 05/01/2023, tại Phòng Tiếp công dân - Sở Tài nguyên và Môi trường

đồng chí Lê Ngọc Huấn, Bí thư Đảng uỷ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ tháng 01/2023. Cùng dự có đồng chí Chánh

Văn phòng Sở và các đồng chí thanh tra viên Thanh tra Sở.

 Tại phiên tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo sở không có công dân đề nghị

được Giám đốc Sở tiếp; Giám đốc Sở đã nghe Chánh thanh tra Sở báo cáo kết quả

tiếp công dân thường xuyên và xử lý đơn thư tháng 12/2022 tại Sở; nghe Trưởng

các đoàn kiểm tra, xác minh các vụ việc (đoàn do UBND tỉnh thành lập) báo cáo

kết quả, tiến độ thực hiện. Sau khi nghe các báo cáo về công tác tiếp công dân

thường xuyên, tiến độ xác minh của các Đoàn kiểm tra, xác minh nêu trên và ý

kiến phát biểu của các thành phần tham dự, đồng chí Giám đốc Sở kết luận:

 1. Yêu cầu các Đoàn kiểm tra xác minh1 đã hoàn thành việc xác minh và

đối thoại với công dân khẩn trương hoàn thiện Báo cáo kết quả kiểm tra xác minh

và dự thảo Quyết định giải quyết khiếu nại lần 2 trình UBND tỉnh quyết định,

hoàn thành trước ngày 15/01/2023.

 2. Yêu cầu các Đoàn kiểm tra xác minh2 chưa hoàn thành việc xác minh,

chưa thực hiện đối thoại khẩn trương soát xét, củng cố hồ sơ, hoàn thành việc

kiểm tra xác minh, đề xuất phương án giải quyết vụ việc và tham mưu lãnh đạo

sở thực hiện đối thoại với công dân theo quy định, hoàn thành trước ngày

18/01/2023.

 3. Giao Thanh tra Sở đôn đốc, theo dõi việc xử lý đơn thư do Sở Tài nguyên

và Môi trường chuyển đến thuộc thẩm quyền của các đơn vị trực thuộc Sở, thẩm

quyền của UBND cấp huyện và UBND cấp xã. Đôn đốc việc thực hiện của các

Đoàn Kiểm tra, xác minh nêu trên, trường hợp có khó khắn, vướng mắc, kịp thời

báo cáo Giám đốc sở để xử lý. Căn cứ kết quả tiếp công dân thường xuyên và kết

quả tham mưu giải quyết đơn thư, chủ động đề xuất các trường hợp Lãnh đạo sở

tiếp tại phiên tiếp công dân định hàng tháng của lãnh đạo sở.

1 (1) Đoàn kiểm tra xác minh nội dung khiếu nại của ông Thân Văn Đồng, phường Thạch Quý, TP Hà Tĩnh; (2)

Đoàn kiểm tra xác minh nội dung khiếu nại vụ việc bà Đặng Thị Tích, tổ dân phố Hồng Lam, thị trấn Tiên Điền,

huyện Nghi Xuân.

2 (1) Đoàn kiểm tra, xác minh giải quyết tranh chấp đất đai giữa hộ bà Hoàng Thị Tửu với hộ ông Đặng Xuân

Sinh tại thôn 7A, xã Nam Phúc Thăng, huyện Cẩm Xuyên; (2) Đoàn kiểm tra xác minh nội dung khiếu nại của

ông Đặng Văn Tuân, thôn Liên Tài Năng, xã Tùng Lộc, huyện Can Lộc.

2

Trên đây là Thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 01/2023, Giám

đốc Sở yêu cầu Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc sở và các cá nhân

có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, TTr, NTH.
Gửi bản điện tử

 GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Huấn

		2023-01-09T22:18:03+0700

		2023-01-10T10:31:20+0700

		2023-01-10T10:41:45+0700

		2023-01-10T10:41:45+0700

		2023-01-10T10:42:13+0700